

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 2025年 4月 1日 (至) 2026年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,727,018,992	5,747,990,277	-20,971,285
		老人福祉事業収益	84,733,978	84,892,666	-158,688
		保育事業収益	3,769,531,698	3,510,358,940	259,172,758
		就労支援事業収益	469,018,642	453,459,605	15,559,037
		障害福祉サービス等事業収益	4,320,611,647	4,268,711,197	51,900,450
		生活保護事業収益	376,294,269	346,807,182	29,487,087
		医療事業収益	287,031,714	307,958,260	-20,926,546
		公益事業収益	95,411,116	87,371,341	8,039,775
		収益事業収益	79,402,865	76,790,009	2,612,856
		経常経費寄附金収益	1,583,091	9,343,954	-7,760,863
		その他の収益	9,296,630	7,544,548	1,752,082
		サービス活動収益計(1)	15,219,934,642	14,901,227,979	318,706,663
	費用	人件費	10,167,017,880	9,560,937,085	606,080,795
		事業費	1,909,896,342	1,827,444,516	82,451,826
		事務費	1,534,279,244	1,339,101,054	195,178,190
		就労支援事業費用	760,588,095	743,451,018	17,137,077
		利用者負担軽減額	28,519,625	28,204,584	315,041
		減価償却費	1,120,409,281	1,115,806,416	4,602,865
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-444,842,039	-449,052,545	4,210,506
徴収不能額		11,960	241,601	-229,641	
徴収不能引当金繰入		3,105,766	2,741,576	364,190	
サービス活動費用計(2)		15,078,986,154	14,168,875,305	910,110,849	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		140,948,488	732,352,674	-591,404,186	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,232,193	3,810,747	-1,578,554
		受取利息配当金収益	129,609,016	29,232,464	100,376,552
		その他のサービス活動外収益	75,721,401	78,512,376	-2,790,975
		サービス活動外収益計(4)	207,562,610	111,555,587	96,007,023
	費用	支払利息	7,088,648	9,807,811	-2,719,163
		投資有価証券評価損	31,755,000	32,704,000	-949,000
		その他のサービス活動外費用	52,452,775	50,673,899	1,778,876
サービス活動外費用計(5)		91,296,423	93,185,710	-1,889,287	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		116,266,187	18,369,877	97,896,310	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		257,214,675	750,722,551	-493,507,876	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	141,393,465	148,613,700	-7,220,235
		固定資産受贈額	146,000	578,500	-432,500
		固定資産売却益	2,691,920	1,546,050	1,145,870
		その他の特別収益	2,663,326	3,311,786	-648,460
		特別収益計(8)	146,894,711	154,050,036	-7,155,325
	費用	固定資産売却損・処分損	71,746,445	17,484,893	54,261,552
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-6,178,220	0	-6,178,220
		国庫補助金等特別積立金積立額	141,393,465	148,613,700	-7,220,235
		その他の特別損失	1,232	15,723,300	-15,722,068
		特別費用計(9)	206,962,922	181,821,893	25,141,029
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-60,068,211	-27,771,857	-32,296,354	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		197,146,464	722,950,694	-525,804,230	
法人税、住民税及び事業税(12)		1,603,300	1,549,900	53,400	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		195,543,164	721,400,794	-525,857,630	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		17,596,164,041	17,218,739,287	377,424,754
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		17,791,707,205	17,940,140,081	-148,432,876
	基本金取崩額(17)		30,612,500	0	30,612,500
	その他の積立金取崩額(18)		640,843,000	464,769,000	176,074,000
	その他の積立金積立額(19)		846,084,286	808,745,040	37,339,246
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		17,617,078,419	17,596,164,041	20,914,378